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СИЛИ Територіальної оборони 
Збройних Сил України – окре-

мий рід сил ЗСУ, на який покладені 
організація, підготовка та виконан-
ня завдань територіальної оборони. 
Сили Територіальної оборони ство-
рені на підставі Закону України «Про 
основи національного спротиву», 
який вступив у силу з 1 січня 2022 
року. Підрозділи ТрО зіграли дуже 
важливу роль у захисті й обороні ре-
гіонів України під час наступу воро-
жих військ.

НАЧАЛЬНИК Полта вської ра йонної вій-
ськової а дміністра ції Дмитро Рома нов, 
який від 24 лютого Ра дою оборони обла сті 
й військовим кома ндува нням був призна -
чений керівником оборони ра йону й міста  
Полта ви розповів «Вістям», що з поча тку 
російського вторгнення Полта вська  об-
ла сть була  визна чена  зоною ТрО, керівни-
ком якої призна чено на ча льника  обла сної 
військової а дміністра ції; керівником шта бу 
зони ТрО – кома ндира  брига ди. Відповід-
но у зоні Тероборони (в обла сті) діє одна  
брига да , утворена  з 5 ба та льйонів – по 
одному ба та льйону в кожному ра йоні та  
один  – в обла сному центрі. 

Почина ючи із 24 лютого сили ТрО 
Полта вщини у повному обсязі викона ли 
поста влені перед ними за вда ння – опе-
ра тивно зна йшли ба зу розта шува ння 
ба та льйону, відмобілізува ли підрозділи, 
створені пра ктично з нуля, й орга нізува -
ли їх за безпечення. 

«На м дуже поща стило з комба том. 
На  поса ду кома ндира  146-го ба та льйо-
ну територіа льної оборони призна чили 
Віта лія Козера  – досвідченого бойо-
вого офіцера , спецна зівця, уча сника  
АТО, який пройшов Ілова йський котел. 
У співпра ці із 179-им на вча льним цен-
тром, Ра йонним територіа льним цен-
тром комплектува ння та  соціа льної під-
тримки ми створили потужну систему 
оборони ра йону та  міста  Полта ви, – за -
зна ча є Дмитро Рома нов. – Ешелонова -
на  система  оборони міста  розпочина ла -
ся на  кордона х Полта вського ра йону».

Ворогові, який руха вся з півночі у на -
прямку Зіньківщини й Котелевщини, не 
вда лося прорва ти перший ешелон обо-
рони, бо він зіткнувся з потужним спро-
тивом полта вських за хисників. 

«Окупа нтів зустрів всеохоплюючий 
спротив у скла ді військових, тероборо-
нівців та  на селення. З та ким на родом 
ми непереможні! – продовжує розмову 
Дмитро Рома нов. – Неа бияк включили-
ся грома ди. У на шому ра йоні створено 
32 (!) добровольчих формува ння. До 
оборони долучилися усі гілки силових 
структур. Полта вська  ра йонна  військова  
а дміністра ція за безпечила  координа цію 
усіх служб – і військових, і цивільних. До 
цього ча су діє спеціа льний Координа -
ційний центр. За вдяки згуртова ності, 
консолідова ним діям на м вда лося ви-
будува ти потужну систему оборони із 
за лученням військових ча стин та  добро-
вольчих формува нь»

У розмові Дмитро Володимирович 
на голосив, що у викритті ворожих ди-
версійно-розвідува льних груп, які ма -
сово за їха ли на  Полта вщину ще до 24 

лютого, основну роль зігра ли неба й-
дужі мешка нці. Люди ма сово сповіща -
ли пра воохоронців про підозрілих осіб 
з ха ра ктерним російським а кцентом, 
неста нда ртною поведінкою. За вдяки 
мешка нцям грома д, які пильно відсте-
жува ли диверса нтів, пра воохоронці бу-
ква льно «па чка ми» прийма ли їх прямо 
на  місці.  

Пла н оборони ра йону й міста  Полта ви 

Дмитро Рома нов за хища в перед вій-
ськовим кома ндува нням. 

«Ми постійно конта ктува ли з військо-
вим кома ндува нням Збройних Сил 
Укра їни, з кома ндува нням Сил Тери-
торіа льної оборони, доповіда ли про 
на ші успіхи та  здобули ста тус одного з 
кра щих ра йонів в Укра їні, де створена  
Територіа льна  оборона . На шу роботу 
відзна чено на  високому рівні брига д-
ним генера лом Юрієм Га лушкіним, Ко-
ма ндува чем Сил ТрО ЗСУ, генера л-ма -
йором Ігорем Та нцюрою, на ча льником 
шта бу Сил ТрО, брига дним генера лом 
ЗСУ Сергієм Собком». 

На  сьогодні на ча льник ра йонної вій-
ськової а дміністра ції Дмитро Рома нов є 
членом робочої групи з удоскона лення 
за конода вства  щодо діяльності добро-
вольчих формува нь. 

«Ми ма ємо зна чний пра ктичний кейс, 
який можна  тра нсформува ти на  інші ре-
гіони Укра їни, – говорить Дмитро Рома -

нов. – Положення За кону Укра їни «Про 
основи на ціона льного спротиву» у Пол-
та вському ра йоні реа лізова но повністю. 
Ми ма ли ба чення за га льної ка ртини і 
на м вда лося все поєдна ти – і військову, 
й цивільну скла дові. Ра зом ми ба га то 
зробили для того, щоб на ша  обла сть 
за лишила ся тиловою». 

Юлія ШАБЛЯ.

Фото авторки.         

Шановні бійці  
територіальної оборони  

Полтавського краю!
Щиро вітаємо вас із професійним  

святом – Днем територіальної оборони 
України! У перші дні воєнного вторгнен-
ня ви перешкодили ворогові загарбати 
нашу землю за кілька днів. Ви дали гід-
ну відсіч окупантам! Ваш подвиг неоці-
ненний! Своїм героїзмом та завзяттям 
ви виборюєте для України мир і неза-
лежність. 

Нехай ніколи не підводить зброя, 
буде міцним дух і здоров’я для пере-
моги над ворогом!  Нехай береже Вас 
Господь!

Шановні працівники  
й ветерани освітянської  

ниви!
Щиро вітаємо вас із професійним 

святом, яке об’єднує усіх, хто відкри-
ває нам двері у квітучий сад знань, на-
уки, мудрості. Сьогодні жахлива війна 
ставить перед вами непрості виклики, 
які ви приймаєте та невтомно й напо-
легливо плекаєте молоде покоління 
свідомих, вільних, незалежних грома-
дян нашої країни. 

Бажаємо вам, дорогі освітяни, успіхів 
у вашій благородній педагогічній діяль-
ності, нових творчих знахідок, міцного 
здоров’я, творчої енергії, перемоги й 
миру в Україні. 

30 вересня в Україні відзначається 
День усиновлення – свято здійснення 
мрій, другий день народження бага-
тьох дітей та сімей. Це свято для дітей, 
які отримали люблячих та дбайливих 
батьків, свято сімей, які взяли на себе 
відповідальність за долі дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського пі-
клування. 

Дякуємо всім усиновлювачам, опіку-
нам, прийомним батькам, батькам-ви-
хователям! Прийміть доземний уклін та 
найщиріші слова поваги з нагоди Дня 
усиновлення!  

ПІДРОЗДІЛИ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ОБОРОНИ 
ПОЛТАВЩИНИ ДОКЛАЛИ МАКСИМУМ ЗУСИЛЬ,  

ЩОБ ОБЛАСТЬ ЗАЛИШИЛАСЯ ТИЛОВОЮ

Дмитро 
РОМАНОВ, 
начальник 
Полтавської районної
військової  
адміністрації.

Дмитро 
РОМАНОВ, 
начальник 
Полтавської районної
військової  
адміністрації.

Дмитро 
РОМАНОВ, 
начальник 
Полтавської районної
військової  
адміністрації.

Михайло 
КОНОНЕНКО, 

голова 
Полтавської 

районної 
ради. 

Михайло 
КОНОНЕНКО, 

голова 
Полтавської 

районної 
ради. 

Михайло 
КОНОНЕНКО, 

голова 
Полтавської 

районної 
ради. 

P28 вересня свій День народження відзначив командир 146-го батальйону 
територіальної оборони Віталій Козер. У колективі Полтавської районної 
військової адміністрації його щиро привітали зі святом, побажавши най-
скорішої перемоги й миру в Україні. Зліва-направо: заступник начальника 
Полтавської РВА Віталій Науменко, начальник Полтавської райвійськадмі-
ністрації Дмитро Романов, командир районного батальйону ТрО Віталій 
Козер, перший заступник начальника РВА Дмитро Задворкін, керівник апа-
рату РВА Ігор Киричко.    

PНачальник Полтавської район-
ної військової адміністрації Дмит р о 
Романов.  
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ПОТРІБНІ  
ОХОРОННИКИ  
НА ВАХТУ

Тел. 067-531-37-22

Пол тав сько го ра йон но го 

но та рі аль но го ок ру гу  

МОС КІ ВЕЦЬ  
Во ло ди мир Анд рі йо вич

Тел.: 56-53-56, 61-22-95, 067-709-59-09.
м.Пол та ва, вул. Шев чен ка, 24/37, 

з 9.00 до 17.00 що ден но, крім не ді лі.  
Су бо та – з 9.00 до 13.00.

Продам ВАЗ 1119 
(КАЛИНА), хетчбек,  

2008 р.в. 
Перший вла сник. Пробіг 100,6 

тис км. У доброму ста ні. Двигун 
пра цює відмінно, проведено ТО. 
Ходова  в за довільному ста ні. 

Ціна  – договірна . 
0508524288

Дода ток 3 
до Порядку переда чі документа ції 

для на да ння висновку з оцінки впливу 
на  довкілля та  фіна нсува ння оцінки впливу на  довкілля
____________________________________________________

(да та  офіційного опублікува ння в Єдиному реєстрі з 
оцінки впливу на  довкілля (а втома тично генерується 

програ мними за соба ми ведення Реєстру, не за зна ча -
ється суб’єктом господа рюва ння)

2022559553
___________________________________________________
(реєстра ційний номер спра ви про оцінку впливу на  

довкілля пла нова ної діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ
про початок громадського обговорення звіту 

з оцінки впливу на довкілля
Повідомляємо про поча ток грома дського обговорення 

звіту з оцінки впливу на  довкілля пла нова ної діяльності, за -
зна ченої у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, 
збира ння та  вра хува ння за ува жень і пропозицій грома д-
ськості до пла нова ної діяльності.

1. Планована діяльність
Пла нова на  діяльність ПП «ТАРГЕТ АКТИВ» поляга є в 

промисловій розробці Колома цького родовища , з метою 
видобутку  корисних копа лин (пісок, суглинок та  глина ) від-
критим способом (ка р’єр) для за безпечення сировиною 
потреб підприємств будівельної промисловості. 

Вра ховуючи на явні гірничо-геологічні та  гідрогеологічні 
умови за ляга ння корисних копа лин та  розкривних порід, 
їх потужності та  фізико-меха нічні вла стивості, передба -
ча ється не обводнені піски, спільно за ляга ючі суглинки і 
глини  проводити меха нізова ним способом за  допомогою 
екска ва тора  із зовнішнім розта шува нням відва лів роз-
кривних порід (ґрунтово-рослинний ша р), що розта шова -
ний в межа х земельної ділянки спеціа льного дозволу на  
користува ння на дра ми за  договором сервітуту.

Технологічна  схема  видобувних робіт обводнених піс-
ків передба ча є розробку земсна рядом з пода чею піску в 
ка рти на миву на пірним гідротра нспортом по пла вучому і 
сухопутному пульпопровода х в межа х земельної ділянки 
спеціа льного дозволу на  користува ння на дра ми за  дого-
вором сервітуту.

Рекультива ція територій, порушених гірничо-видобув-
ними робота ми, передба ча ється після за кінчення видо-
бува ння корисних копа лин шляхом створення об’єкту для 
штучного розведення, утрима ння та  вирощува ння об’єктів 
а ква культури.
________________________________________________________
(за га льні технічні ха ра ктеристики, у тому числі па ра метри пла нова ної ді-
яльності (потужність, довжина , площа , обсяг виробництва  тощо), місце 

прова дження пла нова ної діяльності) 

2. Суб’єкт господарювання 
Прива тне підприємство «ТАРГЕТ АКТИВ», код ЄДРПОУ 

43631064, юридична  а дреса : Укра їна , 36014, Полта вська  обл., 
місто Полта ва , вул.Зигіна , будинок 29, +38 (097) 060 0060, 
+380999612059, pravo6996@gmail.com
________________________________________________________

(повне на йменува ння юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ а бо 
прізвище, ім’я та  по ба тькові фізичної особи – підприємця, ідентифі-

ка ційний код а бо серія та  номер па спорта  (для фізичних осіб, які через 
свої релігійні перекона ння відмовляються від прийняття реєстра ційного 
номера  облікової ка ртки пла тника  пода тків та  офіційно повідомили про 

це відповідному контролюючому орга ну і ма ють відмітку у па спорті), 
місцезна ходження юридичної особи а бо місце прова дження діяльності 

фізичної особи – підприємця (поштовий індекс, а дреса ), конта ктний 
номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує прове-
дення громадського обговорення

Міністерства  за хисту довкілля та  природних ресурсів 
Укра їни, Депа рта мент екологічної оцінки, 03035, м. Київ, 
вул. Митрополита  Ва силя Липківського, 35, тел./фа кс. 
(044) 206-31-40, (044) 206-31-50, e-mail: OVD@mepr.gov.ua, 
конта ктна  особа  від уповнова женого центра льного орга -
ну: Грица к Олена  Ана толіївна

 (на йменува ння уповнова женого орга ну, місцезна ходження, номер 
телефону та  конта ктна  особа )

4. Процедура прийняття рішення про провадження 
планованої діяльності та орган, який розглядатиме 
результати оцінки впливу на довкілля 

Відповідно до за конода вства  рішенням про прова джен-
ня да ної пла нова ної діяльності буде Висновок з оцінки 
впливу на  довкілля (вид рішення відповідно до За кону 
Укра їни “Про оцінку впливу на  довкілля”), що вида ється 
Міністерством за хисту довкілля та  природних ресурсів 
Укра їни

(вид рішення про прова дження пла нова ної діяльності, орга н, уповно-
ва жений його вида ва ти, норма тивний документ, що передба ча є його 

вида чу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського об-
говорення звіту з оцінки впливу на довкілля, вклю-
чаючи інформацію про час і місце усіх запланованих 
громадських слухань

Трива лість грома дського обговорення ста новить 25 ро-
бочих днів (не менше 25, а ле не більше 35 робочих днів) з 
моменту офіційного опублікува ння цього оголошення (за -
зна ча ється у на зві оголошення) та  на да ння грома дськості 
доступу до звіту з оцінки впливу на  довкілля та  іншої до-
да ткової інформа ції, визна ченої суб’єктом господа рюва н-
ня, що переда ється для вида чі висновку з оцінки впливу на  
довкілля.

Протягом усього строку грома дського обговорення гро-
ма дськість ма є пра во пода ва ти будь-які за ува ження а бо 
пропозиції, які, на  її думку, стосуються пла нова ної діяль-
ності, без необхідності їх обґрунтува ння. За ува ження та  
пропозиції можуть пода ва тися в письмовій формі (у тому 
числі в електронному вигляді) та  усно під ча с грома дських 
слуха нь із внесенням до протоколу грома дських слуха нь. 
Пропозиції, на да ні після вста новленого строку, не розгля-
да ються.

Тимча сово, на  період дії та  в межа х території ка ра нтину, 
вста новленого Ка бінетом Міністрів Укра їни, з метою за по-
біга ння поширенню на  території Укра їни гострої респіра -
торної хвороби (СОVID-19), спричиненої корона вірусом 
SARS-CoV-2, до повного його ска сува ння та  протягом 30 
днів з дня ска сува ння ка ра нтину, грома дські слуха ння не 
проводяться і не призна ча ються на  да ти, що припа да ють 
на  цей період.

Грома дські слуха ння (перші) відбудуться 
Да ту, ча с, місце та  а дресу проведення грома дських слу-

ха нь не визна чено. Тимча сово, на  період дії та  в межа х 
території ка ра нтину, вста новленого Ка бінетом Міністрів 
Укра їни, з метою за побіга ння поширенню на  території 

Укра їни гострої респіра торної хвороби (СОVID-19), спри-
чиненої корона вірусом SARS-CoV-2, до повного його ска -
сува ння та  протягом 30 днів з дня ска сува ння ка ра нтину, 
грома дські слуха ння не проводяться і не призна ча ються 
на  да ти, що припа да ють на  цей період.
________________________________________________________
(за зна чити да ту, ча с, місце та  а дресу проведення грома дських слуха нь)

Грома дські слуха ння (другі) відбудуться не за пла нова но
________________________________________________________

(вка за ти да ту, ча с, місце та  а дресу проведення грома дських слуха нь)

6. Уповноважений центральний орган або уповно-
важений територіальний орган, що забезпечує до-
ступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої до-
ступної інформації щодо планованої діяльності

Міністерства  за хисту довкілля та  природних ресурсів 
Укра їни, Депа рта мент екологічної оцінки, 03035, м. Київ, 
вул. Митрополита  Ва силя Липківського, 35, тел./фа кс. 
(044) 206-31-40, (044) 206-31-50, e-mail: OVD@mepr.gov.ua, 
конта ктна  особа  від уповнова женого центра льного орга -
ну: Грица к Олена  Ана толіївна
________________________________________________________
(за зна чити на йменува ння орга ну, місцезна ходження, номер телефону та  

конта ктну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповно-
важений територіальний орган, до якого надаються 
зауваження і пропозиції, та строки надання заува-
жень і пропозицій

Міністерства  за хисту довкілля та  природних ресурсів 
Укра їни, Депа рта мент екологічної оцінки, 03035, м. Київ, 
вул. Митрополита  Ва силя Липківського, 35, тел./фа кс. 
(044) 206-31-40, (044) 206-31-50, e-mail: OVD@mepr.gov.ua, 
конта ктна  особа  від уповнова женого центра льного орга -
ну: Грица к Олена  Ана толіївна
________________________________________________________
(за зна чити на йменува ння орга ну, поштову та  електронну а дресу, номер 

телефону та  конта ктну особу)

За ува ження і пропозиції прийма ються протягом усього 
строку грома дського обговорення, за зна ченого в а бза ці 
другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої 
діяльності

Звіт з оцінки впливу на  довкілля пла нова ної діяльності на  
376 а ркуша х.
________________________________________________________

(за зна чити усі інші ма теріа ли, на да ні на  розгляд грома дськості)

________________________________________________________
(за зна чити іншу екологічну інформа цію, що стосується пла нова ної 

діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на 
довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від 
приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошен-
ня), а також час, з якого громадськість може ознайо-
митися з ними

1. Прива тне підприємство «ТАРГЕТ АКТИВ», код ЄДРПОУ 
43631064, юридична  а дреса : Укра їна , 36014, Полта вська  обл., 
місто Полта ва , вул.Зигіна , будинок 29, +38 (097) 060 0060, 
+380999612059, pravo6996@gmail.com
(на йменува ння підприємства , уста нови, орга ніза ції, місцезна ходження, 
да та , з якої грома дськість може озна йомитися з документа ми, конта к-

тна  особа )

Інформація про отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин  
в атмосферне повітря стаціонарними джерелами Акціонерного товариства  

«Укргазвидобування» (Солохівське відділення з переробки газу  
Філії Управління з переробки газу та газового конденсату)

СОЛОХІВСЬКЕ відділення з переробки 
га зу призна чене для переробки та  кін-
цевої підготовки природного га зу, що 
на дходить з уста новок підготовки га зу 
га зопромислового упра вління «Полта -
ва га звидобува ння», відповідно до вимог 
Кодексу га зотра нспортної системи, а  та -
кож підготовки та  переробки неста біль-
ного конденса ту.

Промисловий ма йда нчик підприємства  
розміщений на  землях Опішнянської се-
лищної територіа льної грома ди (поза  ме-
жа ми житлової за будови) Полта вського 
ра йону Полта вської обла сті.

На  території промислового ма йда нчика  
підприємства  розта шова не 161 джерело 
викидів (в т.ч.: 150 орга нізова них та  9 не-
орга нізова них джерел, а  та кож 2 можливі 
джерела  викиду, якими за  норма льних 
умов роботи технологічного обла дна ння 
підприємства  викид за бруднюючих речо-

вин не передба чено), якими, в процесі ви-
робничої діяльності об’єкту, здійснюють-
ся викиди за бруднюючих речовин: а зоту 
діоксид, вуглецю оксид, мета н, а зоту (1) 
оксид (N2O), вуглецю діоксид, ма сло міне-
ра льне на фтове, пропа н, бута н, ізобута н, 
вуглеводні недифер. за  скла дом, бензин 
(на фтовий, ма лосірчистий, в перера хунку 
на  вуглець), сольвент на фта , вуглеводні 
гpа ничні С12-С19 (розчинник РПК-265 
П та  інш.), уа йт-спірит, вуглеводні а ліфа -
тичні, спирт метиловий, ма гнію хлорид, 
ета нтіол (етилмерка пта н), а зотна  кислота , 
водень хлористий (соляна  кислота ), кис-
лота  сірча на , на трію гідроокис (на тр їдкий, 
сода  ка устична ), а міа к, толуол, фенол, 
сірководень, за ліза  оксид** (в переpа -
хунку на  за лізо), ма рга нець та  його з’єд-
на ння (в переpа хунку на  діоксид ма рга н-
цю), фториди добpе pозчинні неоpга нічні 
(фтоpид і гекс.на трію), фториди пога но 

pозчинні неоpга нічні (фтоpид а люмінію і 
ка льцію), фториди, га зоподібні з’дна ння 
(фтористий водень,4-фтор.кремній), а н-
гідрид сірчистий, суспендова ні ча стинки, 
недиференційова ні за  скла дом, ка лію гід-
роокис, ка лію ка рбона т (пота ш), на трію 
ка рбона т (сода  ка льцинова на ), кремнію 
діоксид а морфний (Аеросил-175). Потен-
ційні обсяги викидів за бруднюючих речо-
вин (без ура хува ння вуглецю діоксиду) в 
а тмосферне повітря ста новлять – 352,921 
т/рік; вуглецю діоксиду – 51435,105 т/рік. 
За  величина ми потенційних обсягів вики-
ду за бруднюючих речовин підприємство 
підляга є взяттю на  держа вний облік та  від-
носиться до другої групи.

Норма тивна  са ніта рно-за хисна  зона  
підприємства  витрима на . Розміщення 
підприємства  відповіда є чинним са ніта р-
ними пра вила м і вимога м пла нува ння та  
за будови на селених пунктів.

Ма ксима льні приземні концентра ції 
за бруднюючих речовин на  межі са ніта р-
но-за хисної зони та  житлової за будови не 
перевищують гігієнічних норма тивів пові-
тря на селених місць і відповіда ють вимо-
га м чинного са ніта рного за конода вства  
Укра їни.

Збір скарг, зауважень та пропозицій 
протягом 30 днів з моменту опублі-
кування даного повідомлення прово-
дить Полтавська обласна військова 
адміністрація за адресою: 36014,       
м. Полтава, вул. Соборності, 45; 
тел.: +380  (532) 56-02-90,  56-95-08; 
е-mail: oda@adm-pl.gov.ua, eko@adm-
pl.gov.ua.

Інформа ція про отрима ння дозволу на  
викиди за бруднюючих речовин в а тмос-
ферне повітря ста ціона рними джерела ми 
підприємства  на да на  у скороченому ви-
гляді, у зв’язку з положенням про воєн-
ний ста н. 

За  дода тковою інформа цією звер-
та тися за  а дресою: 39420, Полта вська  
обл., Полта вський р-н, с. Ба зилівщина , 
вул.  Польова , 6; тел.: (050) 305 1583.


